
 

 1 

 

Modifica e proroga del termine di presentazione delle domande di partecipazione del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato di 138 unità di personale profilo Collaboratore di Amministrazione – VII livello 

professionale - presso Strutture del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 

Bando n. 367.434 CA 

 

 

LA PRESIDENTE 

 

VISTO il d.lgs. 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

 

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 

della legge 27 settembre 2007, n. 165”;   

 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici 

di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080 

del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018;  

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito 

istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 

della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019;   

 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 

0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

 

VISTO il decreto della Presidente del CNR prot. n. 248066 in data 11/08/2023 mediante il quale 

è stato emanato il concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto di lavoro a 

tempo pieno e indeterminato di n. 138 unità di personale profilo Collaboratore di Amministrazione – 

VII livello professionale - presso Strutture del Consiglio Nazionale delle Ricerche – Bando n. 

367.434 CA, pubblicato sul portale InPA in data 11/08/2023; 

 

PRESO ATTO che per mero errore materiale all’ art. 1, comma 2 del Bando di concorso nella 

tabella di ripartizione delle posizioni su base territoriale, sono state attribuite n. 7 posizioni all’ambito 

territoriale di Bologna anziché 6 e che, inoltre, è stata omessa l’attribuzione di una posizione 

all’ambito territoriale di Ravenna; 

 

RITENUTA la necessità di provvedere alle conseguenti opportune rettifiche del Bando di concorso, 

procedendo allo stesso tempo alla proroga di 15 giorni del termine di presentazione delle domande, 

 

 

 

 



 

 2 

 DECRETA 

 

 

Per le motivazioni in premessa, 

 

il bando di selezione n. 367.434 CA, indetto con D.P. CNR prot. n. 248066 in data 11/08/2023 è 

così rettificato:  

- l’art. 1, comma 1, è sostituito dal seguente: 

 

ART. 1 –: Le posizioni a bando sono ripartite su base territoriale, nel modo seguente: 

 

 

 

Codice 
AMBITI TERRITORIALI 

(PROVINCIA/CITTÀ METROPOLITANA) 

numero 

posti 

01 TORINO 4 

02 MONZA E DELLA BRIANZA 2 

03 MILANO 10 

04 PAVIA 2 

05 TRIESTE 1 

06 VENEZIA 1 

07 PADOVA 7 

08 GENOVA 3 

09 PARMA 1 

10 BOLOGNA 6 

11 FIRENZE 5 

12 PISA 8 

13 ROMA 59 

14 NAPOLI 13 

15 AVELLINO 1 

16 BARI 7 

17 LECCE 1 

18 POTENZA 1 

19 COSENZA 1 

20 PALERMO 2 

21 CAGLIARI 2 

22 RAVENNA 1 

 TOTALE 138 

 

 

 

ART. 2 Il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso, di 

cui al bando n. 367.434 CA, è prorogato di 15 giorni fino al 26 settembre 2023; 

 

ART. 3 Restano confermate tutte le altre disposizioni del bando, non modificate con il presente 

provvedimento.  

 



 

 3 

 

 

ART. 4 Il presente decreto di modifica e proroga del termine è pubblicato sul portale unico del 

reclutamento (https://www.inpa.gov.it) nel sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR 

https://selezionionline.cnr.it.  

 

 

                                                                                                        LA PRESIDENTE 


		2023-09-04T18:46:24+0200
	Maria Chiara Carrozza




